

Cokolwiek będzie, cokolwiek się stanie,
jedną wiem tylko: Polska zwycięży!
Zygmunt Krasiński

KORREK

nr 11
17.03.52

PISMO MŁODZIEŻY NIEZALEŻNEJ

NADZIEI I WYTRWAŃIA
NA ŚWIĘTA WIELKIEJ NOCY
życzy
PRZYJACIÓŁOM, CZYTELNIKOM
I WSPÓŁPRACOWNIKOM,
WSZYSTKIM LUDZIOM
DOBREJ WOLI
REDAKCJA



POKOLENIE

Pokolenie "Kolumbów", "ZMP - owców", "tubylców"
bardzo modne i trafne terminy,
lecz jak nazwać nas młodych,
w ciągu trzech lat dorosłych,
od tej wiosny przedwcześnie do zimy.

Jaki termin wykuwać naprędce,
dla tych łebków, co wrażeń nie syte -
pokolenie czapki studenckiej
czy "zimowych nausznic z tłumikiem" ?

Bardziej cyniczni niż otwarci,
zawsze bez zbytku dobrych chęci,
wciąż ideowo nie dość zwarci
wciąż wychowawczo nie objęci.

Jak by ich dorwać myśl uparta
błądzi w gazetach drózką krętą,
oj, przydałby się tu mistu Karham
lub może raczej Makarenko...

Produkt zniechęceń czy owacji,
nadmiaru, czy też braku myśli,
może czciciele kontestacji,
lub konformizmu maturzyści ?

Niezależnie co z nami się stanie,
czy znów czwórki rozciągną się drogą,
ta nabyta świadomość zostanie,
co nie daje dziś spać pedagogom !

= = = = = = = = =

"...U MŁODZIEŻY" - ciąg dalszy

W tekście "Co słycać u ..." zamieszczonym w 10 numerze
naszego pisma poruszone zostały problemy młodego pokolenia
w Polsce. Skłoniło mnie to do pewnych refleksji i dlatego
temat ten chciałbym nieco uzupełnić.

Brak perspektyw, rezygnacja, obojętność, zwątpienie, to pro -
blemy naszej młodzieży. Sądzę, że jest to wynikiem / a może
przyczyną / rozkładu moralnego młodego Polaka, zagubienia

w nienormalnej - zakłóconej rzeczywistości. W życiu co -
dziennym konsekwencją tego wszystkiego jest min.

konformizm. Zastanów się, czy naprawdę zawsze po -
myślisz samodzielnie i postępujesz zgodnie z własnym su -
nieniem, własnymi przekonaniem i wartościami?

Czy istnieją jeszcze dla Ciebie takie wartości, których
nie sprzedasz nigdy nikomu i nicemu, niezależnie od sytu -
acji? Myślę, że tylko nieliczni spośród młodych ludzi
potrafią nie ulec tak modnemu dzisiaj konformizmowi.

Większość natomiast nie chce tracić czasu i wysiłku na
manifestowanie własnej niezależności w sprawach, które
uważa za mało ważne. Prawda, honor, uczciwość, należą do
wartości zdevaluowanych w naszej skomunizowanej, pozba -
wionej perspektyw rzeczywistości. Starszy się postępować,
a nawet mówić i myśleć tak jak wszyscy i uważany, że jest
to normalne. Jednak idąc tylko "za głosem stada" często
czynimy coś wbrew sobie i to jest właśnie nienormalne.

George Orwell napisał: "istnieje prawda i istnieje fałsz,
lecz dopóki ktoś upiera się przy prawdzie, nawet wbrew
całemu światu, pozostaje normalny". Niestety jakże często
ulegamy wpływow otoczenia, podporządkowujemy się większości,
bo tak jest wygodniej. "...siedz cicho, nie wyróżniaj się,
rób to co wszyscy, nie daj się poznać..." - to znamy na pa -
mięć, mamy już we krwi.

Komu może zależeć na tym: abyśmy byli cicha, niepozorna,
bezwolna i bezmyślna masa? Otóż przejawy konformizmu są
chętnie widziane przez władzę. Dostępnymi sobie środkami
władza stara się skłonnaści te kształtować i rozwijać, np.
poprzez akceptowanie pewnych wartości, nagradzanie jednych
zachowań, karanie zaś innych. Mechanizm jest prosty: jedność
myśli i działań umożliwia przewidywanie zachowań społeczeń -
stw i sterowanie nim. Przykładem: idąc w pochodzie
pierwszomajowym tylko dlatego, by się nie narazić / bo

przecież idą wszyscy więc... / ulegasz właśnie takiej
manipulacji, stajesz się konformistą. Może już wiesz komu
zawdzięczamy istnienie w naszym społeczeństwie tzw.

"milczącej większości". Konformizm nie dotyczy oczywiście
tylko młodzieży ale uważam, że jako przyszłość narodu to
głównie my młodzi powinniśmy zwalczać jego przejawy. Prze -
mawiając do młodzieży na Westerlandzie Jan Povel II

powiedział: "Człowiek jest sobą przez wewnętrzną prawdę. Jest to prawda sumienia dobita w czynach". Zdecyduj więc: być sobą, czy pozbawionym godności konformistą?

Pamiętaj że masz wybór. Jesteś przecież wolnym człowiekiem w wolnym kraju. Jeżeli sądzisz, że niezupełnie to staraj się to zmienić.

T A D Z I O

= =

M A M O JA SIE NUDZE !!!

Nasi cenzorzy bardzo dbają o to, aby czytelnicy "Tygodnika Powszechnego" rozwinięli swoje zdolności dedukcyjne na miarę Sherlocka Holmesa, ponieważ wstawiają przynajmniej co szpalte tekstu niniejszą informację /---/ /Ustawa z dn. 31.VII.1981, O kontroli publikacji i widowisk, art. 2 pkt. 6 /Dz.U nr 44, poz 204/ /. I domyślaj się potem śmiertelniku, co tam było i dlaczego to "wycięli". Oczywiście, że nie jesteśmy za tym, żeby wcale nie było żadnej wzianki, o tym gdzie coś z tekstu wyrzucono, ale dlaczego jest tego tak dużo?!?!? W nr 2 "TP" z 8.I.89r. w artykule Adama Michnika pt. "Pytania do Andrzeja Wajdy" było tych "wstawek - widm"...11 !/słownie jedenastcie/ Ale mamy przecież wolność słowa - prawdę?! Co weselsi czytelnicy traktują to jako, tzw. "zabawę w kotka i myszkę", gdzie w tym wypadku czytający jest, który cokolwiek pragnie uchwycić z artykułu czyli myszy. No, proszę i mamy sposób na tych, którzy nie oglądają brazylijskiego tasiemca "w ka-miennym kręgu" i twierdzą, że się nudzą w niedzielne popołudnie, niech wezmą więc "Tygodnik Powszechny" do ręki i postarają się domyśleć, co tam mogło być w tym "podziurawionym" tekście - murwane, że nie będą mieli czasu na nic innego, conajmniej do /ukochanej przez IO /wieczorynki pt. "Smurfy" - czyli do odz.19⁰⁰, no, a potem kolacja, łazienka i hop! do łóżka; i takim to sposobem można spędzić każde wolne popołudnie !!!!!

? ?

= =

* "Tygodnik Powszechny" to katolickie pismo społeczno-kulturalne niedostępne w kioskach RUCH ze względu na ograniczony nakład. władze nie chcą zgodzić się na większy przydział papieru dla tego pisma od wielu już lat. W Międzyrzeczcu "TP" dostępny jest w czytelni przy par. św Jana.

DECYZJE Z REFLEKSEM

Panowie / a może także panie / odpowiedzialni za programy w szkołach, są obdarzeni jedną / o innych nie słychać / cechą - REFLEKSEM !

No, bo przecież niecałe trzy lata temu pojawiły się wzmianki w prasie, o tym, jak to muzyka dodatnio wpływa na zwierzęta, a już w bobowickim PTT uczniowie uczą się nutek, gam i życiorysów Bacha, Chopina, itp.

Prowadzony przez p. A. Karzenińskiego chór może nie jest dobrowolnie odwiedzany przez uczniów tego technikum, ale za to jak wspaniale będą mogli urozmaicać czas zwierzętom przy ich oporządzaniu - prawda ?!

Refleksami i litością wykazali się w/w panowie / a może i panie / także w LO. Od dwóch lat w międzyrzeckim LO prowadzony jest przedmiot - Wiedza o prawie. Pan profesor na początku roku szkolnego powiedział uczniom, że nie muszą uczyć się tego przedmiotu / ocen na koniec semestru nie będzie /, niech robią, co chcą, byle cicho. Ktoś może powiedzieć, no dobrze, refleks w tym jest, ponieważ wiedza prawnicza zawsze się przyda, ale dlaczego "ci na górze" są litościwi dla uczniów ? No, jak to, moi drodzy - pomyślcie, jak relaksują się uczniowie na lekcji, której nie ma / "luźne rozmowy z profesorem nie mają nic wspólnego z tematem zapisanym w dzienniku /, można pograć w okłady, w kółko i krzyżyk, napisać list do ukochanej, itd !

Gdzie byłby możliwy podobny raj ? w szkole, na normalnych lekcjach - każdy wie jak jest, w domu także, a bo to jest się gonionym do sklepu, a to pies z tobą w jidzie na spacer i zawsze jest coś do zrobienia. A to, że się wychodzi o godzinę później ze szkoły - no cóż - przecież relaks jest ważniejszy od życia prywatnego uczniów - czyż nie ?!?

J o c e k / z pomocą

A g a t k i /

= = = = = = = = = = = = = = = = =

BIBLIOTEKA RMAL

1. W. Wojnowicz: Życie i niezwykle przygody żołnierza
Iwana Czornkina

Nowe wydanie cieszącej się wielką popularnością powieści Wojnowicza. Powieść ma charakter obyczajowo - społeczny z wyraźnym akcentem politycznym.

2. T. Łenczykowski: Dwa komitety. Polska w planach Lenina i Stalina

Przedruk głośnej pracy Łenczykowskiego, wybitnego polityka, dziennikarza i publicysty. Autor przedstawił działalność Tymczasowego Komitetu Rewolucyjnego w Białymstoku /1920/ oraz późniejszego o blisko ćwierć wieku PZRN /zwanego Komitetem Lubelskim/.

"... Porównawcza historia utworzenia tych dwóch Komitetów pisze autor - /.../ nasuwa wiele refleksji choćby tak z historycznych jak analogie i faktyczne różnice dwóch kolejnych dyktatorów na Kremlu w ich polityce wobec Polski."

Tęgoż autora w bibliotece znajduje się też:

3. T. Łenczykowski: General Grot u kresu walki.
4. O. Tomasz Rostworowski: Zaraz po wojnie.

O. Tomasz Rostworowski; jezuita, duszpasterz akademicki, od 1940 pracował w Warszawie. Po wybuchu Powstania w 1944 r. został mianowany kapłanem Komendy Głównej AK. Po zakończeniu wojny pracował jako duszpasterz akademicki w Łodzi /1945 - 50/. W roku 1950 aresztowany i skazany na 12 lat więzienia. Zwolniony w 1956r. Duszpasterz akademicki w Łodzi /1957 - 61/. Książka obejmuje wspomnienia i pracy z młodzieżą w latach 1945 - 50, ze śledztwa, wyroku i pobytu w więzieniach we Wronkach i Kozłowie.



ZYCZYMY
WAM

MIŁEJ LEKTURY
ANNA

RMN H-12

WIRRODOR.050

L. Wałęsa otrzymał Nagrodę Praw Człowieka przyznawaną przez Komitet Ministrów Rady Europy.

!!!

Na łamach "Życia Warszawy" rektor UJ powiedział: "w grudniu i styczniu doszło do chuligańskich pobic trzech pracowników Instytutu Filologii Polskiej i sprawcy do dziś nie zostali wykryci. Nie wiem jakie podłoże miały te pobicia, ale środowisko młodych studentów i asystentów odebrało to jako akty przemocy wobec osób, które są ideowo związane z SOLIDARNOSCIA i NZS.

!!!

Senat UJ skrytykował heppening zorganizowany 23.02, ale zarazem określił relację telewizyjną jako "zafałszowaną" oraz zaprotestował przeciw "manipulacji" i "fałszowaniu" wypowiedzi prorektora S. Grodzkiego.

Na apel rektora UJ studenci zamienili 2 - dniowy strajk okupacyjny na strajk absencyjny jako akt protestu przeciwko sposobowi interwencji sił porządkowych wobec demonstrantów.

!!!

W wielu miastach Polski miały miejsce wystąpienia studentów w 21 rocznicę wydarzeń marcowych 68. Demonstrujący domagali się legalizacji Niezależnego Zrzeszenia Studentów.

!!!

Protesty amerykańskiej opinii społecznej doprowadziły do zamknięcia po raz pierwszy w ZPRR funkcjonującej elektrowni atomowej.

Pod znakiem zapytania stoi uruchomienie elektrowni na Krymie. M. Gorbaczow zapewnił, że nie zost nie ona uruchomiona jeśli międzynarodowi eksperci stwierdzą, że jest ona niebezpieczna.

!!!

!!!

SOLIDARNOSC POZNAŃ - PILA - GORZÓW zapowiedziały demonstracje przeciw elektrowni atomowej w Kłempiczu. Demonstracje mają odbyć się 2 kwietnia w Poznaniu, Pile

Gorzowie i Wronkach w każdą pierwszą niedzielę niedziela
aż do momentu wycofania się z projektu budowy elektrowni.

!!

!!

Grupy w konwoje ITN dokonały w ostatnich tygodniach ulot-
kowania: Międzyrzecz, Wronki, Gorzów w sprawie elektrowni
atomowej w Klemiezu.

!!

!!

w dniu 12 lutego 1989r. w Gorzowie na zebraniu rolników
Ziemi Gorzowskiej powołano Tymczasową Wojewódzką Radę Rolników
Indywidualnych SOLIDARNOSC.

Na wezwanie Rady w gminie Międzyrzecz w dniu 12 marca 1989r.
uznawia działalność Gminy Związek Rolników Indywidualnych
SOLIDARNOSC. W skład prezydium Związku weszli: St. Bożek /Kuznik/
F. Kokodziej /Międzyrzecz/, J. Kasprzak. W Oświadczeniu
rolników czytamy: " Na wsi istnieje dzisiaj potrzeba prze-
prowadzenia głębokich reform, których gwarantem może być
samorządna społeczność wiejska. W celu uniknięcia błędnych czy
pochopnych decyzji kontrolę nad postępującymi zmianami winien
sprawować, nadzorując prawidłowości i skuteczności działań
wiejski samorząd. Liczymy na rozszerzenie działalności Kół
Solidarności ".

!!

!!

3 stycznia 1989r. nastąpiło połączenie niezależnych
struktur młodzieżowych Dolnego Śląska. Nowa organizacja
przyjęła nazwę Ruch Młodzieży Niezależnej.

!!

!!

w ostatnich tygodniach rozklejono w Gorzowie 12 tys. ple-
katów przeciw budowie w Klemiezu elektrowni atomowej.
Rozdano 26 tys. ulotek na ten sam temat.

BY BYŁO NA TYL

KOMISJE 60000 43

Wydaje Agencja wydawnicza " KOPEK "

0-064

Redaguje KOLEGIUM
nr zam 15.03.89
o zachodzie słońca
w piwnicy u X.Y.Z